お客様各位

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、中国全土6箇所のKPMG事務所におきまして掲題セミナーを開催する
運びとなりましたので、ご案内申し上げます。

中国においては高経済成長率を維持していたかつての状況より安定成長期に入り、
景気刺激策として減税策や各種インフラ投資が進む一方で、税収の維持確保のた
め、一層税の徴収が厳格化されていく可能性が高まっております。その中でも、
特に一般税務・組織再編・関税及び移転価格で重要な進展が続いています。

本セミナーでは、主に上記分野における最新の進展及び対応していくにあたって
気を付けるべきポイントについて、解説いたします。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますよう、お願
い申し上げます。

敬具

記

＜プログラム＞

中国税務の改革動向
・最新の優遇税制の解説と運用
・ハイテク企業認定並びに研究開発加算控除に関する留意点
・個人所得税改革に関する最新動向

移転価格
・国税地税合併後の中国移転価格管理体制
・中国移転価格管理新体系の紹介
・変化された中国移転価格管理環境に置かれる納税者の対応（日中相互協

議や事前確認の活用）
企業再編

・傘型企業の設立・再編における税務上のポイント
・グループ再編に関する直近の実務上の留意点

関税
・2019年の税関の動向
・AEO認定管理方法の変化と留意点

<注>プログラムの内容については、各地の最新動向に応じて調整が入る可能
性がある点、予めご了承ください

平澤 尚子
パートナー
KPMG中国・上海事務所

徐 潔
パートナー
KPMG中国・上海事務所

侍 怡
パートナー
KPMG中国・上海事務所

© 2019 KPMG Huazhen LLP — a People's Republic of China partnership, KPMG Advisory (China) Limited — a wholly foreign owned enterprise
in China, and KPMG — a Hong Kong partnership, are member firms of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG
International Cooperative (“KPMG International”), a Swiss entity. All rights reserved.

© 2019 KPMG, a Macau partnership and a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International
Cooperative (“KPMG International”), a Swiss entity. All rights reserved.

The KPMG name and logo are registered trademarks or trademarks of KPMG International.

＜各会場とお申込み＞

下記各会場別の申込リンクをクリック頂き、必要事項をご記入の上、参加申込
メールにてお申し込みください。
1. 参加料：無料ご招待
2. 言語：日本語
3. 開催会場と日時（上海は2回開催します。同じ内容です。）

© 2019 KPMG Huazhen LLP — a People's Republic of China partnership, KPMG Advisory (China) Limited — a wholly foreign owned enterprise
in China, and KPMG — a Hong Kong partnership, are member firms of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG
International Cooperative (“KPMG International”), a Swiss entity. All rights reserved.

© 2019 KPMG, a Macau partnership and a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International
Cooperative (“KPMG International”), a Swiss entity. All rights reserved.

The KPMG name and logo are registered trademarks or trademarks of KPMG International.

陳 蔚
パートナー
KPMG中国・深圳事務所

松田 健輔
ディレクター
KPMG中国・北京事務所

李 輝
ディレクター
KPMG中国・北京事務所

日時・会場 場所 お申込 お問合せ先

【北京会場】
7月25日（木）
13:30 – 14:00 （受付）
14:00 – 17:00 （セミナー）

KPMG 北京事務所（東
城区東長安街1 号 東方
広場
東2座KPMG Tower 9階
1-3号室）

申込 Shiori Li
+86(10) 8508 7373
( 日本語可)

【上海会場】
1回目：
7月16日（火）
13:30 – 14:00 （受付）
14:00 – 17:00 （セミナー）

KPMG上海事務所（静安
区南京西路1266 号
Plaza66 Building II 25
階）

申込 Ricardo Yu
+86 (21) 2212 4087
(日本語可)

【上海会場】
2回目：
7 月23日（火）
13:30 – 14:00 （受付）
14:00 – 17:00 （セミナー）

KPMG上海事務所（静安
区南京西路1266号
Plaza66 Building II 25
階）

申込 Ricardo Yu
+86 (21) 2212 4087
(日本語可)

【杭州会場】
8月29日（木）
13:30 – 14:00 （受付）
14:00 – 17:00 （セミナー）

KPMG杭州事務所（杭州
市江幹区民心路 280号
平安金融中心ビルA‐12
階T1&T2ルーム）

申込 Ricardo Yu
+86 (21) 2212 4087
(日本語可)

【蘇州会場】
7月22日（月）
13:30 – 14:00 （受付）
14:00 – 17:00 （セミナー）

蘇州日航ホテル（蘇州
市高新区長江路368号）
28階 2819会議室

申込 Ricardo Yu
+86 (21) 2212 4087
(日本語可)

【広州会場】
7月23 日（火）
14:00 – 14:30 （受付）
14:30 – 17:30（セミナー）

KPMG広州事務所（広州
市天河区珠江東路6号周
大福金融中心22階No.1
トレーニングルーム）

申込 Lucy Lu
+ 86 (20) 3813 7180
（日本語可）

【深セン会場】
7月24日（水）
14:00 – 14:30 （受付）
14:30 – 17:30 （セミナー）

KPMG深圳事務所（深圳
市南山区科宛南路2666
号中国華潤ビル14階
Start-upミーティング
ルーム）

申込 Jack Yang
+86 (755) 2547 1183
（日本語可）

＜注＞
香港会場につきましては、9月に開催を予定しております。日程が確定しましたら、
改めてご案内申し上げます。
お申込み多数の場合、1 社あたりの出席者人数の調整をお願いする場合もございます。
また、コンサルティングファーム、同業他社などのお申し込みはご遠慮いただいてお
りますので、あらかじめご了承ください。

以上

mailto:shiori.li@kpmg.com?subject=%E3%80%8CKPMG%20%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%A8%8E%E5%8B%99%E3%82%BB%E3%83%9F%E3%83%8A%E3%83%BC%202019%20%E5%A4%8F%E5%AD%A3%E3%80%8D%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%81%AE%E3%81%94%E6%A1%88%E5%86%85%EF%BC%88%E5%8C%97%E4%BA%AC%EF%BC%89&Body=**KPMG%E7%A8%8E%E5%8B%99%E3%82%BB%E3%83%9F%E3%83%8A%E3%83%BC%EF%BC%BF2019%E5%B9%B47%E6%9C%8825%E6%97%A5%E3%81%AE%E5%8C%97%E4%BA%AC%E4%BC%9A%E5%A0%B4%E3%81%AE%E7%94%B3%E8%BE%BC%E6%9B%B8%20**%0d%0a%0d%0a%E8%B2%B4%E7%A4%BE%E5%90%8D:%0d%0a%E3%81%8A%E5%BD%B9%E8%81%B7:%0d%0a%E3%81%8A%E5%90%8D%E5%89%8D:%0d%0a%E9%9B%BB%E8%A9%B1%E7%95%AA%E5%8F%B7:%0d%0aemail%20:%0d%0a%E5%86%85%E5%AE%B9%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%94%E8%B3%AA%E5%95%8F%E3%81%AA%E3%81%A9%E3%81%94%E3%81%96%E3%81%84%E3%81%BE%E3%81%97%E3%81%9F%E3%82%89%E3%80%81%E3%81%94%E8%A8%98%E8%BC%89%E3%81%8F%E3%81%A0%E3%81%95%E3%81%84%E3%80%82:
mailto:ricardo.yu@kpmg.com?subject=%E3%80%8CKPMG%20%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%A8%8E%E5%8B%99%E3%82%BB%E3%83%9F%E3%83%8A%E3%83%BC%202019%20%E5%A4%8F%E5%AD%A3%E3%80%8D%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%81%AE%E3%81%94%E6%A1%88%E5%86%85%EF%BC%88%E4%B8%8A%E6%B5%B71%E5%9B%9E%E7%9B%AE%EF%BC%89&Body=**KPMG%E7%A8%8E%E5%8B%99%E3%82%BB%E3%83%9F%E3%83%8A%E3%83%BC%EF%BC%BF2019%E5%B9%B47%E6%9C%8816%E6%97%A5%E3%81%AE%E4%B8%8A%E6%B5%B7%E4%BC%9A%E5%A0%B4%E3%81%AE%E7%94%B3%E8%BE%BC%E6%9B%B8%20**%0D%0A%0D%0A%E8%B2%B4%E7%A4%BE%E5%90%8D:%0D%0A%E3%81%8A%E5%BD%B9%E8%81%B7:%0D%0A%E3%81%8A%E5%90%8D%E5%89%8D:%0D%0A%E9%9B%BB%E8%A9%B1%E7%95%AA%E5%8F%B7:%0D%0Aemail%20:%0D%0A%E5%86%85%E5%AE%B9%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%94%E8%B3%AA%E5%95%8F%E3%81%AA%E3%81%A9%E3%81%94%E3%81%96%E3%81%84%E3%81%BE%E3%81%97%E3%81%9F%E3%82%89%E3%80%81%E3%81%94%E8%A8%98%E8%BC%89%E3%81%8F%E3%81%A0%E3%81%95%E3%81%84%E3%80%82:
mailto:ricardo.yu@kpmg.com?subject=%E3%80%8CKPMG%20%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%A8%8E%E5%8B%99%E3%82%BB%E3%83%9F%E3%83%8A%E3%83%BC%202019%20%E5%A4%8F%E5%AD%A3%E3%80%8D%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%81%AE%E3%81%94%E6%A1%88%E5%86%85%EF%BC%88%E4%B8%8A%E6%B5%B72%E5%9B%9E%E7%9B%AE%EF%BC%89&Body=**KPMG%E7%A8%8E%E5%8B%99%E3%82%BB%E3%83%9F%E3%83%8A%E3%83%BC%EF%BC%BF2019%E5%B9%B47%E6%9C%8823%E6%97%A5%E3%81%AE%E4%B8%8A%E6%B5%B7%E4%BC%9A%E5%A0%B4%E3%81%AE%E7%94%B3%E8%BE%BC%E6%9B%B8%20**%0D%0A%0D%0A%E8%B2%B4%E7%A4%BE%E5%90%8D:%0D%0A%E3%81%8A%E5%BD%B9%E8%81%B7:%0D%0A%E3%81%8A%E5%90%8D%E5%89%8D:%0D%0A%E9%9B%BB%E8%A9%B1%E7%95%AA%E5%8F%B7:%0D%0Aemail%20:%0D%0A%E5%86%85%E5%AE%B9%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%94%E8%B3%AA%E5%95%8F%E3%81%AA%E3%81%A9%E3%81%94%E3%81%96%E3%81%84%E3%81%BE%E3%81%97%E3%81%9F%E3%82%89%E3%80%81%E3%81%94%E8%A8%98%E8%BC%89%E3%81%8F%E3%81%A0%E3%81%95%E3%81%84%E3%80%82:
mailto:ricardo.yu@kpmg.com?subject=%E3%80%8CKPMG%20%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%A8%8E%E5%8B%99%E3%82%BB%E3%83%9F%E3%83%8A%E3%83%BC%202019%20%E5%A4%8F%E5%AD%A3%E3%80%8D%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%81%AE%E3%81%94%E6%A1%88%E5%86%85%EF%BC%88%E6%9D%AD%E5%B7%9E%EF%BC%89&Body=**KPMG%E7%A8%8E%E5%8B%99%E3%82%BB%E3%83%9F%E3%83%8A%E3%83%BC%EF%BC%BF2019%E5%B9%B48%E6%9C%8829%E6%97%A5%E3%81%AE%E6%9D%AD%E5%B7%9E%E4%BC%9A%E5%A0%B4%E3%81%AE%E7%94%B3%E8%BE%BC%E6%9B%B8%20**%0D%0A%0D%0A%E8%B2%B4%E7%A4%BE%E5%90%8D:%0D%0A%E3%81%8A%E5%BD%B9%E8%81%B7:%0D%0A%E3%81%8A%E5%90%8D%E5%89%8D:%0D%0A%E9%9B%BB%E8%A9%B1%E7%95%AA%E5%8F%B7:%0D%0Aemail%20:%0D%0A%E5%86%85%E5%AE%B9%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%94%E8%B3%AA%E5%95%8F%E3%81%AA%E3%81%A9%E3%81%94%E3%81%96%E3%81%84%E3%81%BE%E3%81%97%E3%81%9F%E3%82%89%E3%80%81%E3%81%94%E8%A8%98%E8%BC%89%E3%81%8F%E3%81%A0%E3%81%95%E3%81%84%E3%80%82:
mailto:ricardo.yu@kpmg.com?subject=%E3%80%8CKPMG%20%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%A8%8E%E5%8B%99%E3%82%BB%E3%83%9F%E3%83%8A%E3%83%BC%202019%20%E5%A4%8F%E5%AD%A3%E3%80%8D%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%81%AE%E3%81%94%E6%A1%88%E5%86%85%EF%BC%88%E8%98%87%E5%B7%9E%EF%BC%89&Body=**KPMG%E7%A8%8E%E5%8B%99%E3%82%BB%E3%83%9F%E3%83%8A%E3%83%BC%EF%BC%BF2019%E5%B9%B47%E6%9C%8822%E6%97%A5%E3%81%AE%E8%98%87%E5%B7%9E%E4%BC%9A%E5%A0%B4%E3%81%AE%E7%94%B3%E8%BE%BC%E6%9B%B8%20**%0D%0A%0D%0A%E8%B2%B4%E7%A4%BE%E5%90%8D:%0D%0A%E3%81%8A%E5%BD%B9%E8%81%B7:%0D%0A%E3%81%8A%E5%90%8D%E5%89%8D:%0D%0A%E9%9B%BB%E8%A9%B1%E7%95%AA%E5%8F%B7:%0D%0Aemail%20:%0D%0A%E5%86%85%E5%AE%B9%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%94%E8%B3%AA%E5%95%8F%E3%81%AA%E3%81%A9%E3%81%94%E3%81%96%E3%81%84%E3%81%BE%E3%81%97%E3%81%9F%E3%82%89%E3%80%81%E3%81%94%E8%A8%98%E8%BC%89%E3%81%8F%E3%81%A0%E3%81%95%E3%81%84%E3%80%82:
mailto:l.x.lu@kpmg.com?subject=%E3%80%8CKPMG%20%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%A8%8E%E5%8B%99%E3%82%BB%E3%83%9F%E3%83%8A%E3%83%BC%202019%20%E5%A4%8F%E5%AD%A3%E3%80%8D%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%81%AE%E3%81%94%E6%A1%88%E5%86%85%EF%BC%88%E5%BA%83%E5%B7%9E%EF%BC%89&Body=**KPMG%E7%A8%8E%E5%8B%99%E3%82%BB%E3%83%9F%E3%83%8A%E3%83%BC%EF%BC%BF2019%E5%B9%B47%E6%9C%8823%E6%97%A5%E3%81%AE%E5%BA%83%E5%B7%9E%E4%BC%9A%E5%A0%B4%E3%81%AE%E7%94%B3%E8%BE%BC%E6%9B%B8%20**%0D%0A%0D%0A%E8%B2%B4%E7%A4%BE%E5%90%8D:%0D%0A%E3%81%8A%E5%BD%B9%E8%81%B7:%0D%0A%E3%81%8A%E5%90%8D%E5%89%8D:%0D%0A%E9%9B%BB%E8%A9%B1%E7%95%AA%E5%8F%B7:%0D%0Aemail%20:%0D%0A%E5%86%85%E5%AE%B9%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%94%E8%B3%AA%E5%95%8F%E3%81%AA%E3%81%A9%E3%81%94%E3%81%96%E3%81%84%E3%81%BE%E3%81%97%E3%81%9F%E3%82%89%E3%80%81%E3%81%94%E8%A8%98%E8%BC%89%E3%81%8F%E3%81%A0%E3%81%95%E3%81%84%E3%80%82:
mailto:jack.l.yang@kpmg.com?subject=%E3%80%8CKPMG%20%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%A8%8E%E5%8B%99%E3%82%BB%E3%83%9F%E3%83%8A%E3%83%BC%202019%20%E5%A4%8F%E5%AD%A3%E3%80%8D%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%81%AE%E3%81%94%E6%A1%88%E5%86%85%EF%BC%88%E6%B7%B1%E3%82%BB%E3%83%B3%EF%BC%89&Body=**KPMG%E7%A8%8E%E5%8B%99%E3%82%BB%E3%83%9F%E3%83%8A%E3%83%BC%EF%BC%BF2019%E5%B9%B47%E6%9C%8824%E6%97%A5%E3%81%AE%E6%B7%B1%E3%82%BB%E3%83%B3%E4%BC%9A%E5%A0%B4%E3%81%AE%E7%94%B3%E8%BE%BC%E6%9B%B8%20**%0D%0A%0D%0A%E8%B2%B4%E7%A4%BE%E5%90%8D:%0D%0A%E3%81%8A%E5%BD%B9%E8%81%B7:%0D%0A%E3%81%8A%E5%90%8D%E5%89%8D:%0D%0A%E9%9B%BB%E8%A9%B1%E7%95%AA%E5%8F%B7:%0D%0Aemail%20:%0D%0A%E5%86%85%E5%AE%B9%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%94%E8%B3%AA%E5%95%8F%E3%81%AA%E3%81%A9%E3%81%94%E3%81%96%E3%81%84%E3%81%BE%E3%81%97%E3%81%9F%E3%82%89%E3%80%81%E3%81%94%E8%A8%98%E8%BC%89%E3%81%8F%E3%81%A0%E3%81%95%E3%81%84%E3%80%82:

	幻灯片编号 1
	幻灯片编号 2